
 بین‌الملل   11پنجشنبه 14  اردیبهشت   1402- 13 شوال 1444 - 4  می 2023 - سال بیست ‌و دوم - شماره  5978

مقامات  دغدغه‌های  و  نگرانی‌ها 
مراسم  امنیت  تامین  برای  بریتانیایی 
تاج‌گذاری »چارلز سوم« پادشاه بریتانیا 
در پی حمله صورت گرفته به کاخ 

سلطنتی باکینگهام افزایش یافته است.
وزیر  امنیتی  معاون  توگندهات«  »تام 
کشور بریتانیا از پاسخ پلیس به این حادثه و 
بازداشت فرد مهاجم قدردانی، اما تصریح کرد 
که از تدابیر صورت گرفته برای تامین امنیت 

مراسمی که تنها سه روز به برگزاری آن مانده 
است راضی نیست.

رسانه‌های بریتانیا گزارش دادند که پلیس 
لندن شامشگاه سه‌شنبه فردی را که تیغه‌های 
خشاب به محوطه کاخ سلطنتی باکینگهام 
پرتاب، دستگیر کرده‌ است. فرد مهاجم به 
گفته پلیس، ساح گرم در اختیار نداشته 
اما یک عدد چاقو حمل می‌کرده است. نهاد 
تامین کننده امنیت پایتخت بریتانیا، این 

رویداد را غیر تروریستی اعلام کرد، اما شواهد 
نشان می‌دهد که تدابیر امنیتی اطراف کاخ 
از دیشب افزایش یافته است. بر اساس برنامه 
اعلام شده، چارلز سوم روز شنبه طی مراسم 
تشریفاتی با حضور شمار زیادی از سران 
کشورها و مقامات ارشد دولتی به‌عنوان پادشاه 
جدید بریتانیا تاج‌گذاری خواهد شد. او پس از 
مرگ مادرش الیزابت دوم، بر تخت پادشاهی 
بریتانیا نشست و لقب چارلز سوم را برای خود 

برگزید. گزارش‌ها حاکیست که تامین امنیت 
این مراسم، یکی از بزرگترین عملیات تاریخ 

بریتانیا بشمار می‌رود.
معاون وزیر کشور بریتانیا در گفت‌وگو 
با شبکه خبری اسکای گفت که پلیس، 
سرویس‌های امنیتی و نهادهای ذیربط طی 
ماه‌های اخیر، سخت مشغول برنامه‌ریزی‌های 

امنیتی بوده‌اند.
او با حال حاضر به ارائه میزان خرجی 

که تامین امنیت این مراسم بر دوش مالیات 
دهندگان تحمیل می‌کند نشد. توگندهات به 
این گزاره بسنده کرد که تلاش زیادی برای 
تامین امنیت »یک رویداد بزرگ« جریان 

دارد.
برخی رسانه‌های بریتانیای تخمین زده‌اند 
که فقط عملیات امنیتی این مراسم، حدود 
۱۰۰ تا ۱۵۰ میلیون پوند خرج دارد؛ هزینه‌ای 
که قرار است در بحبوحه رکود اقتصادی 
بریتانیا، بحران هزینه‌های زندگی و اعتراضات 
گسترده مشاغل عمومی از جیب مالیات 

دهندگان تامین شود.
معاون وزیر کشور بریتانیا از تائید آمارهای 
مالی طفره رفت و تکرار کرد که تلاش او 
تامین امنیت و برنامه ریزی برای مقابله با 
تهدیدهای مختلف علیه آنچه او »جشن ملی« 

بریتانیا نامید، است. 
بریتانیا،  رسانه‌های  گزارش  براساس 
تاج‌گذاری چارلز یکی از گران‌ترین مراسم 
سلطنتی در ۳۰۰ سال گذشته بشمار می‌رود. 
آیین تاج‌گذاری الیزابت دوم در سال ۱۹۵۳ 
میلادی ۹۱۲ هزار پوند هزینه داشت که 
معادل ۲۰.۵ میلیون پوند امروز می‌شود. 
تاج‌گذاری جورج ششم، پدربزرگ چارلز هم 
در سال ۱۹۳۷ میلادی ۴۵۴ هزارپوند خرج 
روی دست دولت گذاشت که معادل ۲۴.۸ 

میلیون پوند به ارزش روز می‌شود.
پیش‌بینی می‌شود که مراسم چارلز ۲۵۰ 
میلیون پوند خرج برای مالیات دهندگان 
بتراشد و این درحالیست که مردم بریتانیا 
با تورم بی‌سابقه و افزایش افسارگسیخته 
قیمت‌ها روزگار بشدت شواری را سپری 

می‌کنند.
نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که ۵۱ درصد 
مردم معتقدند که هزینه آیین تاج‌گذاری 
نباید از جیب مالیات دهندگان پرداخت شود. 
گراهام اسمیت رهبر جنبش جمهوری‌خواهان 
بریتانیا، آیین تاج‌گذاری چارلز را یک پانتومیم 
گران‌قیمت و سیلی به صورت میلیون ها نفری 
خواند که با بحران هزینه زندگی دست و پنجه 

نرم می‌کنند.

کاخ باکینگهام در وضعیت آماده‌باش قرار گرفته است

نگرانی امنیتی برای تاج‌گذاری پرنس چارلز

پهپادهای انتحاری اوکراین توسط پدافند کرملین ساقط شدند

ترور ناکام پوتین
روسیه در میانه تشدید درگیری در 
جبهه‌های جنگ با اوکراین اعلام کرد که 
یک حمله پهپادی به کاخ کرملین را خنثی 

کرد.
به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، دفتر 
مطبوعاتی کاخ کرملین دیروز چهارشنبه اعلام 
کرد که شب گذشته کی‌یف با انجام حمله 
پهپادی به کاخ کرملین قصد جان ولادیمیر 

پوتین رئیس جمهوری روسیه کرده بود.
طبق بیانیه کاخ کرملین، دو پهپاد به سوی 
کاخ کرملین در حرکت بودند اما با کمک 
الکترونیک سرویس‌های  سامانه‌های جنگی 

امنیتی روسیه سرنگون شدند و این حمله هیچ 
خسارت جانی یا مالی به همراه نداشت.

در این بیانیه آمده است: در نتیجه سقوط 
پهپادها و پراکندگی اجزای آنها در محدوده 
کاخ کرملین تلفات یا خسارتی به همراه 
نداشت. دفتر مطبوعاتی رئیس جمهوری 
روسیه اعلام کرد که در زمان این حمله پوتین 

در کاخ کرملین حضور نداشته است.
در همین حال دیمیتری پسکوف سخنگوی 
کاخ کرملین گفت که رژه سالگرد روز پیروزی 
در نهم ماه مه در میدان سرخ مسکو امسال 

طبق برنامه انجام می‌شود. 

شهردار مسکو نیز امروز چهارشنبه اطلاع 
داد که ممنوعیت پرواز برای پهپادها در شهر 
اعلام شده به غیر از آنهایی که با تصمیم 

مقام‌های دولتی اجازه پرواز می‌گیرند. 
شهردار مسکو بیان کرد که این تصمیم برای 
جلوگیری از استفاده بدون مجوز پهپاد اتخاذ 
شده اما هیچ اشاره‌ای به حمله شب گذشته به 
کاخ کرملین نداشت. پوتین در حال حاضر در 
اقامتگاه ریاست جمهوری در نوو- اوگاریاوو در 

غرب پایتخت حضور دارد.
کاخ کرملین همچنین اعام کرد که در 
واکنش به حمله پهپادی به اقامتگاه رئیس 

جمهوری، روسیه حق تلافی در هر جا که لازم 
باشد را برای خود محفوظ می‌داند.

طبق اعلام کاخ کرملین، روسیه این را یک 
اقدام تروریستی از پیش برنامه‌ریزی شده و 

سوقصد به جان رئیس جمهور می‌داند. این 
حادثه پیش از رژه روز پیروزی در نهم ماه مه 
انجام شد که مهمانان خارجی قرار است در آن 

حاضر باشند.

آمریکا  مارتین  لاکهید  سازی  تسلیحات  شرکت 
به موجب یک قرارداد ۷.۸ میلیارد دلاری قصد 
دارد ۱۲۶ فرونده جنگنده چند منظوره نسل جدید  
Lightning II را تا ماه اوت ۲۰۲۶ برای آمریکا و 

متحدانش تولید کند.
به گزارش پایگاه اینترنتی دیفنس پست، بر اساس 
اعلامیه این قرارداد، از ۱۲۶ فروند جنگنده سفارش 
داده شده، ۸۱ فروند از مدل F-35 A قرار است تحویل 
کشورهای مختلف شود. همچنین بر اساس این گزارش، 
۴۳ فروند جنگنده از مدل F-35 A تحویل نیروی 
هوایی آمریکا، هشت فروند تحویل دولت فنلاند، هفت 
فروند تحویل دولت ایتالیا، شش فروند تحویل دولت 
هلند و شش فروند نیز تحویل دولت لهستان خواهد شد. 
ژاپن و بلژیک نیز هر یک قرار است چهار فروند از این 
جنگنده‌ها را دریافت کنند. دولت دانمارک هم سه فروند 

از جنگنده‌های این مدل را دریافت می‌کند. همچنین 
شرکت لاکهید مارتین قراراست طبق این قرارداد ۲۶ 
فروند جنگنده F-35 Bs تولید کند که ۱۵ فروند آن 
در اختیار یگان تفنگداران دریای آمریکا، هفت فروند آن 
در اختیار بریتانیا، دو فروند در اختیار ایتالیا و دو فروند 
نیز در اختیار ژاپن قرار خواهد گرفت. ۱۹ فروند جنگنده 
دیگر از بین این ۱۲۶ جنگنده از نوع » C« بوده و تحویل 
نیروی دریایی و یگان تفنگداران دریایی ارتش آمریکا 
خواهند شد. جنگنده‌های اف-۳۵ نسل پنجم جنگنده‌های 
پیشرفته هستند که در اصل برای استفاده در نیروی 
هوایی، نیروی دریایی و یگان تفنگداران دریایی ارتش 
آمریکا تولید شده‌اند. سال گذشته میلادی نیز شرکت 
لاکهید مارتی قراردادی را با وزارت دفاع آمریکا با هدف 
ساخت ۳۷۵ فروند جنگنده F-35-S به ارزش ۳۰ میلیارد 

دلار امضا کرد.

کمیسیون اروپا دیروز از طرحی برای راه اندازی 
تولید مهمات توپخانه رونمایی می‌کند. به گفته منابع 
سیاسی هدف از این طرح، اولویت قراردادن صنعت 

اسلحه‌سازی در جهت توسعه اقتصادی است.
کمیسیون اروپا در حال آماده‌سازی بسته‌ای از اسناد 
برای سرعت بخشیدن به روند نظامی‌سازی اقتصاد اتحادیه 
اروپا است و در این راستا صنعت اسلحه‌سازی را یکی از 

اولویت‌های توسعه اقتصادی خود قرار داده است.
براساس این گزارش، در مسیر آماده‌سازی این بسته، 
صنعت تسلیحات و مهمات در کنار انرژی سبز و تولید پاک، 
به عنوان یکی از حوزه های مورد اولویت توسعه اقتصادی 
اتحادیه اروپا نامیده خواهد شد. در بخشی از اسناد این 
بسته، کمیسیون اروپا دیروز )چهارشنبه( از طرحی در جهت 
راه اندازی تولید مهمات توپخانه رونمایی می‌کند. موسسات 
اتحادیه اروپا و کشورهای عضو 1.5 میلیارد یورو برای این 

طرح سرمایه گذاری می‌کنند. یک سیاستمدار اروپایی به 
خبرگزاری تاس گفت: کمیسیون اروپا و اعضای اتحادیه در 
حال هماهنگ‌سازی طرحی برای اولویت دادن به تأمین 
بودجه صنعت نظامی و تولید مهمات هستند. این خبرگزاری 
به نقل از یک منبع آگاه دیگر نوشت: کمسیون اروپا در 
چندین سند آماده شده، اولویت را به تقویت تولیدات دفاعی 
اختصاص داده و نزدیکترین هدف کوتاه مدت، افزایش 
تولید گلوله‌های توپ 155 میلی‌متری، خمپاره انداز و انواع 
مختلف موشک‌های سطح‌به‌سطح و سطح‌به‌هوا به منظور 

ارسال به اوکراین و پر کردن زرادخانه‌های اروپا است.
این منبع آگاه که در گزارش تاس اشاره ای به نامش 
نشده است، مدعی شده است: کمیسیون اروپا امروز نقشه 
راه افزایش تولید مهمات را ارائه می‌کند و 500 میلیون یورو 
از بودجه اتحادیه اروپا و یک میلیارد یورو از بنیاد صلح اروپا 

به این هدف اختصاص داده می‌شود.

اسلحه‌سازی، اولویت اروپا برای توسعه اقتصادیقراردادهای میلیاردی لاکهید مارتین

نیوزویک گزارش داد آمریکا  هفته‌نامه 
ممکن است بزودی با امضای یک توافق 
همکاری دفاعی، نیروهایش را به پایگاهی 
با فنلاند اعزام  در نزدیکی مرز روسیه 
کند؛ اقدامی که از تلاش‌های تحریک آمیز 

واشنگتن علیه روسیه پرده بر می‌دارد.  
تاش آمریکا برای اعزام نیرو به پایگاهی 
در فنلاند که به نوشته هفته نامه »نیوزویک« 
بستگی به موفقیت توافق همکاری بین 
هلسینکی و واشنگتن دارد، بخشی از تلاش 

های واشنگتن است که نه تنها دست از تحریم 
مسکو برنداشته و کشورهای دیگر را ترغیب به 
تحریم می‌کند بلکه با دخالت در امور کشورهای 
همسایه، مسکو را وادار به واکنش می‌کند. 
نیوزویک در گزارشی نوشت: روزنامه هلسینکی 
سانمُات به نقل از میکائیل آنتل معاون سیاسی 
وزیر خارجه فنلاند عنوان کرد که مذاکرات 
درباره توافق همکاری دفاعی جدید بین این 
کشور و آمریکا ممکن است اجازه ساخت یک 
ساختار نظامی مهم را در خاک فنلاند ارائه دهد. 
این توافق پیشنهادی سلاح های هسته ای را 
پوشش نمی‌دهد. آنتل که ریاست مذاکرات 
دوجانبه در پایتخت فنلاند را برعهده دارد 

مدعیست این توافق، عضویت اخیر فنلاند در 
سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( را تقویت 
خواهد کرد. این مقام فنلاندی اظهار داشت، 
توافق همکاری جدید این اجازه را می‌دهد که 
نیروهای آمریکایی وارد فنلاند شوند و امکان 
سرمایه گذاری در بخش زیرساخت ها از طریق 
منابع مالی اختصاص یافته از سوی کنگره به 
پنتاگون را فراهم می‌کند. هر گونه توافق نهایی 
در این زمینه به تایید پارلمان نیاز دارد و به 
نوشته روزنامه هلسینکی سانمات انتظار می‌رود 
مذاکرات دو کشور در سال ۲۰۲۴ نیز ادامه 
یابد. فنلاند در نهایت در ماه آوریل )فروردین/ 
اردیبهشت( گذشته به بهانه تهاجم روسیه به 

اوکراین به ناتو پیوست. اگرچه اکثر فنلاندی 
ها طرفدار عضویت در ناتو بودند، نظرسنجی‌ها 
نشان می‌دهد که آنها در مورد حضور نیروهای 
خارجی اختلاف نظر دارند. نظرسنجی در ماه 
 MTV ژانویه )دی/ بهمن( که توسط شبکه
فنلاند انجام شد، نشان داد که فقط ۳۹ درصد 
از پاسخ دهندگان از استقرار یک پایگاه دائمی 
 )Matti Pesu( ناتو حمایت کردند. متی پسو
محقق ارشد موسسه روابط بین‌الملل فنلاند، به 
هفته نامه نیوزویک گفته است که هلسینکی 
حضور نظامی آمریکا در فنلاند را - حتی در 
مقیاس کوچک - در تلاش‌های گسترده‌تر برای 

جلوگیری از تهاجم روسیه، مهم ارزیابی کند.

پنتاگون جبهه جدیدی در مرز روسیه ایجاد می‌کند

آمریکا در تدارک اعزام نیروهای ناتو به فنلاند

ادامه درگیری‌های سنگین در خارطوم
منابع خبری بعد از ظهر دیروز)چهارشنبه( از تداوم درگیری‌ها میان 
ارتش و نیروهای پشتیبانی سریع سودان در خارطوم و همچنین شنیده 

شدن صدای چند انفجار مهیب در مرکز این شهر خبر دادند.
خبرنگار شبکه الجزیره در سودان اعلام کرد که دور جدیدی از درگیری‌ها 
میان ارتش و نیروهای پشتیبانی سریع این کشور در مرکز خارطوم و اطراف کاخ 

»الجمهوری« شکل گرفته است.
الجزیره همچنین از شنیده شدن صدای چند انفجار مهیب در مرکز خارطوم 

خبر داد.
در همین راستا، نیروهای پشتیبانی سریع نیز اعلام کرد: حمله نیروهای 

ذخیره مرکزی پلیس به مواضع خود در مرکز خارطوم را دفع کردیم.
خبرنگار الجزیره در ادامه گزارش داد که دود شدیدی در اطراف ایستگاه حمل 

و نقل »جکسون« در مرکز خارطوم در آسمان مشاهده می‌شود.
صبح امروز نیز منابع خبری اعلام کردند: انفجار شدیدی مرکز شهر خارطوم 
را لرزاند و به دنبال آن، ستون‌هایی از دود در اطراف کاخ ریاست جمهوری به 
هوا برخاست. این انفجار و درگیری‌ها درحالی صورت می‌گیرد که »عبدالفتاح 
البرهان« فرمانده ارتش سودان و »محمد حمدان دقلو« )معروف به حمیدتی( 
فرمانده نیروهای پشتیبانی سریع برای یک آتش بس از فردا ۴ ماه مه، به مدت 

یک هفته توافق کرده‌اند.
درگیری‌های مسلحانه در سودان بین دوطرف بر سر قدرت از صبح روز شنبه 
۱۵ آوریل )۲۶ فروردین ماه( میان نیروهای ارتش و نیروهای پشتیبانی سریع 
بر سر قدرت آغاز شده و میانجیگری‌های بین‌المللی برای پایان دادن به آن و 

نشستن طرف‌های درگیر بر سر میز گفت‌ وگوها تاکنون ثمری نداشته است.

ویژه

عملیات بزرگ علیه مافیای اروپا
طبق گزارش رسانه‌های آلمانی، حدود ۱۰۰ مظنون طی عملیات 
گسترده که گروه مافیایی »اندرانگتا« را مورد هدف قرار داده بود، 

دستگیر شدند.
 رسانه‌های آلمانی گزارش دادند که ده‌ها نفر طی مجموعه عملیات هماهنگ 
در سراسر اروپا علیه سازمان تبهکاری اندرانگتا )Ndrangheta( دستگیر 
شده‌اند. شبکه سراسری آ.ارِ.د )ARD( آلمان به نقل از منابع امنیتی گزارش 
داد که صدها افسر پلیس در عملیات گسترده در ۶ کشور اتحادیه اروپا از جمله 

آلمان، ایتالیا، فرانسه و بلژیک شرکت کردند.
به گفته منابع امنیتی، این عملیات با اسم رمز یورکا )Eureka( بزرگترین 
اقدام پلیس بین المللی تا به امروز بود که گروه مافیایی اندرانگتا مستقر در جنوب 
ایتالیا را مورد هدف قرار داد. پلیس تاکنون حدود ۱۰۰ عضو مافیا و حامیان آنها 
را که در جرائمی نظیر قاچاق مواد مخدر، تجارت غیرقانونی اسلحه و پولشویی 
دست داشتند، دستگیر کرده است. گمان می‌رود که گروه مافیایی اندرانگتا 
مقادیر زیادی کوکائین را از آمریکای جنوبی به اروپا قاچاق کرده است که عمدتاً 

از بنادر بزرگ تجاری کانتینر در بلژیک و هلند استفاده می‌کرد.
طبق اظهارات بازرسان، شبکه پولشویی این گروه عمدتاً از آلمان، بلژیک 
و پرتغال اداره می‌شد و در چندین کشور در بخش رستوران‌ها و املاک 

سرمایه‌گذاری می‌کرد.

نارضایتی آمریکایی‌ها از وضع آمریکا
یک نظرسنجی تازه نشان می‌دهد که تنها ۱۶ درصد از مردم آمریکا 
از مسیری که این کشور و حاکمانش در پیش گرفته‌اند، رضایت دارند و 

بزرگترین نگرانی آن‌ها هم ضعف در رهبری است.
 نظرسنجی تازه موسسه گالوپ نشان می‌دهد که رضایت کلی طرفداران حزب 
دموکرات از مسیری که کشورشان در آن قرار دارد، در ماه مارس ۳۴ درصد بود، 
اما در آوریل به ۲۹ درصد رسید. این از تابستان گذشته تا امروز، کمترین میزان 

رضایت ثبت‌شده دموکرات‌ها از مسیری است که کشورشان در آن قرار دارد.
رضایت کلی جمهوری‌خواهان هم که در نظرسنجی قبلی گالوپ در مارس 
شش درصد بود، حالا به چهار درصد کاهش پیدا کرده و همچنان تک‌رقمی است. 
شرکت‌کنندگانی که به هیچ یک از دو حزب جمهوری‌خواه یا دموکرات تعلق 
ندارند، تفاوت چندانی در میزان رضایت خود از مسیر کشورشان ابراز نکردند؛ 
اما میزان رضایت آن‌ها که ۱۶ درصد است، در ماه‌های اخیر کم‌سابقه بوده‌است.

این یعنی به صورت میانگین و فارغ از جهت‌گیری‌های حزبی، تنها ۱۶ درصد 
از تمامی مردم آمریکا از مسیری که حکمرانان کشورشان در پیش گرفته‌اند، 

رضایت دارند.
نظرسنجی گالوپ نشان می‌دهد که این نارضایتی تا حد زیادی به ضعف 
رهبری دولت برگشته و آمریکایی‌ها این را بزرگترین مشکل کشور خود می‌دانند. 
مسائلی مانند اقتصاد، هزینه زندگی یا تورم، مهاجرت و حق حمل سلاح به ترتیب 

درصد نسبتاً کمتری از مردم آمریکا را نگران می‌کنند.
بر اساس نتایج این نظرسنجی، ۱۴ درصد از مردم آمریکا نگران وضعیت کلی 
اقتصاد کشورشان، ۹ درصد نگران هزینه‌های بالای زندگی، هشت درصد نگران 

مسئله مهاجران و هفت درصد نگران مسئله حمل سلاح هستند.
اما بزرگترین مسئله‌ای که ذهن شهروندان آمریکایی را به خود مشغول کرده، 
مسئله رهبری ضعیف دولت کشورشان است و ۱۸ درصد از شرکت‌کنندگان در 

نظرسنجی از آن نام برده‌اند.
پس از موارد فوق‌الذکر، این مشکلات به ترتیب دغدغه‌های بعدی مردم 
آمریکا هستند که هر یک دست‌کم سه درصد از آرای شرکت‌کنندگان را به خود 
اختصاص داده‌اند: »جرم یا خشونت«، »فقدان اتحاد در کشور«، »روابط نژادی یا 

نژادپرستی«، »فقر« و »زوال اخلاقی، وجدانی، مذهبی و خانوادگی«.

کارگران فرانسوی بازهم در تدارک اعتصاب
اتحادیه‌های کارگری فرانسه اعلام کردند، در راستای تداوم اعمال 
فشار بر امانوئل ماکرون برای پس گرفتن طرح جنجالی اصلاحات 
بازنشستگی نامحبوبش، برای برگزاری دور جدیدی از اعتراض و 

اعتصاب فراخوان صادر کرده‌اند.
به گزارش روزنامه فایننشال تایمز، فراخوان هشت اتحادیه تجاری بزرگ 
فرانسه برای برگزاری دور جدید تظاهرات و اعتصاب در روز شش ژوئن یک 
شکست برای امانوئل ماکرونی است که تلاش داشته ورق را در جدال راه افتاده 
بر سر اصلاحات بازنشستگی جنجالی دولتش که در ۱۴ آوریل با مجوز شورای 

قانون اساسی فرانسه تصویب شد، برگرداند.
این فراخوان یک روز بعد از آن صادر شده که اتحادیه‌های فرانسه همزمان با 
روز جهانی کارگر تظاهرات بزرگی را با چاشنی اعتراض به قانون امانوئل ماکرون 
برای افزایش سن بازنشستگی از ۶۲ به ۶۴ سال کلید زدند. بر اساس گزارش 
رسانه‌ها جمعیت شرکت کننده در تظاهرات روز کارگر امسال در فرانسه نسبت 
به تظاهرات مشابه این روز در سال‌های قبل بی سابقه بوده و وزارت کشور فرانسه 

تعداد این شرکت کنندگان را ۷۸۲۰۰۰ نفر برآورد کرد.
رسانه‌های فرانسوی نوشتند، با وجود برگزاری عمدتا صلح آمیز تظاهرات روز 
کارگر در فرانسه، گروه‌های هرج و مرج طلب ادقام به حمله به نیروهای پلیس، از 
بین بردن اموال عمومی و ایجاد آتش‌سوزی در چند شهر شامل پاریس، نانت و 
لیون کردند. پلیس فرانسه حدود ۵۴۰ نفر را در جریان این تظاهرات‌ها دستگیر 
کرد که یکی از بزرگترین ارقام ثبت شده در زمینه بازداشت معترضان طی یک 
روز در سال جاری میلادی است. دولت پاریس مکررا اعلام کرده، میلی به پس 
گرفتن طرح اصلاحات بازنشستگی خود نداشته و این طرح را برای تامین مالی 
نظام پیچیده و پرهزینه بازنشستگی در این کشور با توجه به افزایش سن جمعیت 
ضروری می‌داند. مقامات کاخ الیزه در حال قمار کردن بر سر این که معترضان 
سرانجام از اعتراضاتشان خسته شوند هستند. اما احزاب مخالف نظیر حزب چپ 
افراطی »غیرمطیع« و اتحادیه‌های کارگری همچنان به پیگیری تاکتیکهای 
متفاوت برای از مسیر منحرف کردن اصلاحاتی که از نظر ماکرون گل سر سبد 
اقداماتش در دور دوم ریاست جمهوری‌اش است ادامه می‌دهند. ماکرون در تلاش 
برای فروکاستن از خشم عمومی از این اصلاحات از الیزابت بورن، نخست وزیر 
خود تقاضا کرده یک به اصطلاح برنامه »صد روزه » اقدام دولت با هدف کمک به 
بهبود خدمات دولتی و تصویب برخی سیاست‌ها در حوزه‌هایی همچون تحصیل 

و سرمایه گذاری‌های سبز را اجرا کند.
تلاش‌های دولت فرانسه جلوی اقدامات مصمم‌ترین مخالفان این طرح 
اصلاحات بازنشستگی را که راه‌های جدیدی برای نشان دادن نارضایتی خود 
یافته‌اند، نگرفته است. جدیدترین تاکتیک آنها کوبیدن به قابلمه و ماهیتابه در هر 

زمانی که ماکرون یا وزیرانش در مراسمی عمومی ظاهر شوند است. 

رویداد

استراتژیک

پولیتیک
سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( قرار 
است دفتر رابط در ژاپن برای تسهیل مشاوره در 

منطقه هند-اقیانوسیه بازگشایی کند.
به گزارش رویترز، دفتر رابط تسهیلات لازم برای 
گفت و گو و مذاکرات شرکای امنیتی ناتو از جمله 
استرالیا، کره جنوبی و نیوزیلند را با توجه به چالش 
های ژئوپولتیکی از سوی چین و روسیه ممکن خواهد 
ساخت. سخنگوی وزارت امورخارجه ژاپن و سخنگوی 

ناتو تاکنون درباره این موضوع اظهارنظری نکردند.
دفتر پیشنهاد شده در توکیو قرار است سال آینده 
بازگشایی شود اما هنوز جزئیات دقیقی درباره آن 
منتشر نشده است. ناتو دفترهای رابط مشابهی در 

نیویورک، وین، اوکراین و سایر شهرها دارد.
ینس استولتنبرگ دبیرکل ناتو در ماه ژانویه سال 
جاری میلادی به ژاپن سفر کرد و به فومیو کشیدا 
نخست وزیر ژاپن وعده تقویت روابط با این کشور را داد. 
ژاپن و سازمان پیمان آتلانتیک شمالی بدنبال تقویت 
همکاری در زمینه تهدیدهای سایبری، تکنولوژی های 

تخریبی و نااطلاعات با هدف شراکت پیش از اجلاس 
ناتو در ماه ژوئیه هستند.

ناتو که به اهمیت افزایش یارگیری در میانه جنگ 
اوکراین پی برده است و کشورهایی مانند فنلاند و 
سوئد درخواست عضویت خود در ناتو را مطرح کردند. 
دانمارک نیز اخیرا در مسائل دفاعی اتحادیه اروپا 
همگام می شود. تحولات تازه ژئوپولتیکی در گسترش 
مرزهای ناتو در اروپا هشداری برای روسیه است. در 
همین راستا، حضور »فومیو کشیدا« نخست وزیر ژاپن 
و »یون سوک یئول« رئیس جمهوری کره جنوبی برای 
اولین بار به عنوان ناظران اجلاس ناتو در کنار استرالیا و 
نیوزیلند تهدیدی مشابه از گسترش مرزهای ناتو تا آسیا 

برای چین به حساب می‌آید.
ایجاد رد پای ناتو در منطقه آسیا-اقیانوسیه می تواند 
باعث بر هم خورد توازن قدرت در این منطقه حساس 
و پرخطر از جهان شده و اصرار ناتو و غرب برای تقویت 
حضور خود در شرق، می تواند تبعات خطرناکی برای 

جهان بدنبال داشته باشد.

وزارت دفاع بریتانیا از رهگیری یک فروند 
هواپیمای گشتی روسیه در نزدیکی حریم هوایی 

اسکاتلند خبر داد.
 بر اساس اعلام وزارت دفاع بریتانیا، جت‌های نیروی 
هوایی مستقر در اسکاتلند برای رهگیری جنگنده موسوم 
به Tu-142 روسیه به پرواز درآمدند. جنگنده روسیه 
طبق ادعای وزارت دفاع بریتانیا از زاویه شمال شرق 
وارد حریم هوایی بین المللی دریای نروژ و اقیانوس 
اطلس شمالی شد و جت هایی نیروی هوایی بریتانیا 
برای رهگیری، از پایگاه لوسیموث به پرواز درآمدند. بر 
اساس اعلام وزارت دفاع بریتانیا، جنگنده روسیه وارد 
حریم هوایی بریتانیا نشده بود، با حال جت‌های نروژی
F-35 A نیز در چارچوب برنامه مشترک دفاعی ناتو، به 
پرواز درآمدند تا بر این عملیات نظارت کنند. این برای 
دومین بار طی یک ماه گذشته است که وزارت دفاع 
بریتانیا مدعی رهگیری جنگنده‌های روس در نزدیکی 
حریم هوایی این کشور می‌شود. این درحالی است که 
روابط غرب و روسیه در پی جنگ اوکراین رو به سردی 

گراییده است. بریتانیا از زمان آغاز جنگ اوکراین، به 
بازیگر فعالی در عرصه این نبرد تبدیل شده و با اتخاذ 
مواضع ضد روسی، ارسال تسلیحات و تجهیزات نظامی 
و اعمال تحریم‌ علیه روسیه به تنش‌ و درگیری‌ها دامن 
زده است. این کشور تاکنون بیش از یک هزار و ۱۰۰ 
شهروند روس و بیش از ۱۰۰ سازمان دولتی روسیه 
را تحریم و افزون بر ۲ میلیارد پوند تجهیزات جنگی 
به اوکراین ارسال کرده است. جنگ اوکراین که بیش 
از یک سال از آغاز آن می‌گذردِ، در پی بی‌توجهی 
غرب نسبت به نگرانی‌های امنیتی مسکو و گسترش 
نیروهای ناتو تا نزدیکی مرزهای روسیه کلید خورد. 
مسکو در پی نادیده گرفتن دغدغه های امنیتی خود 
از سوی غرب و به ویژه آمریکا در پنج اسفند ۱۴۰۰ 
به اوکراین حمله برد. طی این مدت کشورهای عضو 
سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( از جمله آمریکا 
با کنار گذاشتن گزینه دیپلماتیک برای برقراری صلح، 
 با حمایت های هنگفت نظامی از کی‌یف بر ادامه این 

جنگ افروزی ادامه داده است.

رهگیری جنگنده روسی در حریم اسکاتلندتاسیس نخستین دفتر آسیایی ناتو در ژاپن


